

Yrityskaupan hyväksyminen; Nordic Capital Fund VII Ltd / Redcats Nordic AB

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 15.3.2013 ilmoitettu järjestely, jossa Nordic Capital Fund VII Limited hankkii yksinomaisen määräysvallan Redcats Nordic AB:ssä.

Nordic Capital Fund VII Limited ("Nordic Capital") on osa Nordic Capital -nimisten pääomasijoitusrahastojen muodostamaa ryhmää, joka sijoittaa suuriin ja keskisuuriin yhtiöihin pääosin Pohjoismaissa ja Euroopassa. Yritysryhmä käyttää määräysvaltaa 25 portfolioyhtiössä, joista yksi on Suomessa toimiva halpahalpallisetju Tokmanni. Tokmannin koko Suomen kattavaan myyntiverkoston kuuluvat Toknet.fi -niminen nettimyymälä ja 145 perinteistä myymälää, jotka toimivat seitsemän eri liikemerkin alla (Tokmanni, Tarjoustalo, Vapaa Valinta, Robinhood, Maxi-Makasiini, Maxi-Kodintukku ja Säästöporssi).

Redcats Nordic AB ("Redcats") toimii Pohjoismaissa pääosin erikoistavaroiksi luokiteltavien tekstiili- ja kodinsisustustuotteiden vähittäiskaupan alalla Ellos- ja Jotex-tuotemerkkien kautta. Näiden tuotteiden myynti Suomessa tapahtuu sähköistä jakelua, kuten Internetiä ja rajoitetuissa määrin posti- ja katalogimyyntiä, käyttäen. Lisäksi Redcats toimii vakuutuksien ja kulutuslainojen jälleenmyyjänä, [...].¹

Ilmoittajan mukaan yrityskaupan osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus ei ylitä millään yrityskaupan kannalta relevantilla markkinalla 15 prosenttia. Ilmoittaja on kuitenkin toimittanut selvityksen yrityskaupan osapuolten liiketoimintalueista, sillä Tokmannin ja toisaalta Elloksen ja Jotexin valikoimista löytyy päällekkäisyyksiä ja erilaisista jakelukanavista huolimatta ne kilpailevat jollain tasolla samoista asiakkaista vähittäiskaupassa.

Ilmoittajan näkemyksen mukaan yrityskaupan kannalta relevantit markkinat ovat erikoistavarojen vähittäismyynnin markkinat ja erikoistavarojen hankintamarkkinat. Ilmoittajan mukaan Tokmanni ja Redcats (Ellos- ja Jotex-tuotemerkkien kautta) kilpailevat erikoistavarojen vähittäismyymintamarkkinan ja hankintamarkkinan laajimmilla tuotemarkkinoilla, joissa ovat läsnä niin päivittäistavara-kaupat kuin vaate- ja erikoistavaraketjut erilaisten jakelukanavien kautta.

Erikoistavarojen vähittäismyymintamarkkinoiden arvo Suomessa vuonna 2012 oli ilmoittajan arvion mukaan noin [18–19] miljardia euroa. Ilmoittajan mukaan Tokmannin markkinaosuus oli vuonna 2012 noin [1-3] % ja Redcatsin [alle 2] %. Tärkeimmät kilpailijat ovat ilmoittajan näkemyksen mukaan Kesko [8-12] %:n, SOK [6-10] %:n ja Stockmann [3-7] %:n markkinaosuuksilla.

Erikoistavarojen hankintamarkkinoiden arvo Suomessa vuonna 2012 oli ilmoittajan arvion mukaan noin 12 miljardia euroa. Ilmoittajan mukaan Tokman-

¹ Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tarkka tieto on poistettu liikesalaisuutena.

28.3.2013

nin markkinaosuus oli vuonna 2012 noin [1-3] % ja Redcatsin [alle 2] %. Tärkeimmät kilpailijat ovat ilmoittajan näkemyksen mukaan Kesko [20–25] %:n, SOK [10–15] %:n ja Stockmann [5-10] %:n markkinaosuuksilla.

Horisontaalisen päällekkäisyyden lisäksi yrityskaupan osapuolilla on potentiaalinen vertikaalinen suhde talouspalveluiden markkinoilla. Redcatsin vakuutuksien ja kulutuslainojen jälleenmyynti on kuitenkin ilmoittajan mukaan vähäistä ja markkinaosuus hyvin pieni, joten ilmoittaja katsoo, ettei tarkemman selvityksen antaminen kyseisen markkinan osalta ole tarpeellista.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Viraston markkinaselvityksessä ei ole myöskään ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia vaikutuksia.

RATKAISU

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Nordic Capital Fund VII Limited hankkii yksinomaisen määräysvallan Redcats Nordic AB:ssä.

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

MUUTOKSENHAKU

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. Lisätietoja päätöksestä antaa erikoistutkija Kaisa Kokko, puhelin 029 505 3384, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja

Timo Mattila

Tutkija

Kaisa Kokko